
C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

110 20-5-2011 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 22

Allegato B

Tab. 1

Criteri di selezione

Punti Punteggio attribuito

1 Contenuto innovativo del progetto - capacità di interfacciamento 1 - 10
con i SIT

2 Superficie sottratta al rischio di desertificazione

da 2 a 5 Ha 8

da 5 a 10 Ha 13

da 10 a 20 Ha 20

superiore a 20 Ha 28

3 L’intervento deve prevedere, ove necessario, l’adozione di 1
provvedimenti di stabilizzazione e copertura vegetale delle
scarpate, di regimazione delle acque per prevenire fenomeni
erosivi, utilizzando le tecniche di ingegneria naturalistica

4 Interventi per la riduzione del rischio idrogeologico che 0,5
dimostrino l’utilità della mitigazione dei dissesti (geologici e/o
idraulici) anche sulla base di un inquadramento delle complessi-
ve problematiche a scala di bacino idrografico, scongiurando la
realizzazione di interventi basati su studi puntuali del terri-
torio che non ne consentono la definitiva messa in sicurezza.

5 Interventi che prevedono anche azioni di riduzione dei fenomeni 0,5
di erosione costiera

6 Interventi/opere che si integrano con le azioni previste dal PSR 10
Regione Sicilia 2007-2013 per il settore forestale

(2011.17.1370)135

ASSESSORATO DEL TURISMO,
DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DECRETO 18 novembre 2010.

Revoca parziale del comma 1 dell’art. 2 del decreto 21 apri-
le 1965 - Albo regionale delle associazioni turistiche pro-loco.

L’ASSESSORE
PER IL TURISMO, LO SPORT E LO SPETTACOLO

Visto lo Statuto della Regione;
Visto il D.P.R. 9 aprile 1956, n. 510;
Visto il D.P.R. 30 agosto 1975, n. 640;
Visto il T.U. approvato con D.P.R. 28 febbraio 1979 sul-

l’ordinamento del governo e dell’amministrazione regionale;
Vista la legge regionale n. 46/67;
Visto il decreto n. 573 del 21 aprile 1965 e successiva

modifica del 16 settembre 1965, con il quale è stato istitui-
to presso l’Assessorato regionale del turismo, dello sport e
dello spettacolo l’albo regionale delle associazioni pro-loco;

Visto l’art. 4 della legge regionale 15 settembre 2005,
n. 10, con cui vengono soppresse le Aziende autonome di
soggiorno e turismo;

Vista la determinazione n. 190 del 19 dicembre 2006
del commissario liquidatore, con cui l’Azienda autonoma
provinciale per l’incremento turistico di Catania approva
lo statuto dell’associazione turistica pro loco di Acicastello
e ne propone l’iscrizione all’albo regionale delle pro loco;

Visto l’estratto di deliberazione n. 110 del 25 settembre
2008, con cui la Provincia regionale di Messina approva lo
statuto dell’associazione turistica “Pro loco Capo d’Orlando”
e ne propone l’iscrizione all’albo regionale delle pro loco;

Visto l’estratto di deliberazione del commissario stra-
ordinario n. 112 del 25 settembre 2008, con cui la
Provincia regionale di Messina approva lo statuto dell’as-
sociazione “Pro loco Milazzo” e ne propone l’iscrizione
all’albo regionale delle pro loco;

Viste le richieste di iscrizione al suddetto albo avanzate
dall’associazione turistica “Pro loco di Capo d’Orlando”, con
nota del 12 marzo 2010, dall’associazione turistica “Pro loco
di Aci Castello”, con nota del 25 marzo 2010 e dall’associazio-
ne turistica “Pro loco Milazzo”, con nota del 28 luglio 2010;

Vista la nota prot. n. 39682 del 7 maggio 2010, con cui
la Provincia regionale di Catania chiede di volere conosce-
re se permanga l’impedimento all’accoglimento della
richiesta della pro loco di Aci Castello di iscrizione all’al-
bo regionale delle pro loco;

Ritenuto che, a seguito della soppressione delle AAST
alle quali sono subentrati i servizi turistici regionali, orga-
ni periferici dell’Amministrazione regionale, non sussista-
no più le condizioni delle limitazioni di cui al 1° comma
dell’art. 2 del decreto n. 573 del 21 aprile 1965 limitata-
mente all’inciso “in località non riconosciuta stazione di
cura, soggiorno o turismo, e” che, di fatto, limitano l’iscri-
zione all’albo regionale delle pro loco nelle località ricono-
sciute stazione di cura, soggiorno o turismo;

Per le motivazioni espresse in premessa;

Decreta:

Art. 1

Il comma 1 dell’art. 2 del decreto n. 573 del 21 aprile
1965 è revocato limitatamente all’inciso “in località non
riconosciuta stazione di cura, soggiorno o turismo, e”.

Art. 2

Il presente decreto sarà trasmesso alle province regio-
nali siciliane e pubblicato integralmente nella Gazzetta
Ufficiale della Regione siciliana e nel sito dell’Assessorato
regionale del turismo.

Palermo, 18 novembre 2010.
TRANCHIDA

(2011.15.1127)111


